
UCHWAŁA NR XV/92/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Nowe Ostrowy prowadzenia zadań publicznych 
Powiatu Kutnowskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 2180E znajdującą się w granicach 

administracyjnych Gminy Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222, z 2025 r. poz. 641) Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Nowe Ostrowy przejmuje zadania Powiatu Kutnowskiego z zakresu zarządu drogą 
powiatową nr 2180E Rdutów – do drogi nr 2145E znajdującą się w granicach administracyjnych Gminy Nowe 
Ostrowy w związku z realizacją zadań pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 2180E Rdutów – do drogi Nr 2145E 
na odcinku od km 0+000 do km 0+600” oraz „Remont drogi powiatowej Nr 2180E Rdutów – do drogi 
Nr 2145E na odcinku od km 0+600 do km 1+756”. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Nowe Ostrowy do zawarcia Porozumienia z Zarządem Powiatu 
Kutnowskiego, które szczegółowo określi warunki i zakres przejęcia przez gminę zadania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA7BD46-09FE-4DCC-B51D-2050DBBB9683. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Gmina Nowe Ostrowy realizuje inwestycję pn. „Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej” dofinansowaną ze 
środków zewnętrznych. W ramach przedmiotowej inwestycji realizowane będą przedsięwzięcia pn. „Remont 
drogi powiatowej Nr 2180E Rdutów – do drogi Nr 2145E na odcinku od km 0+000 do km 0+600” oraz 
„Remont drogi powiatowej Nr 2180E Rdutów – do drogi Nr 2145E na odcinku od km 0+600 do km 1+756”. 

Z uwagi na to, że odcinek drogi objęty inwestycją znajduje się w zarządzie Powiatu konieczne jest przejęcie 
obowiązków zarządcy drogi przez Gminę na czas realizacji zadania. Przejęcie to następuje na podstawie 
porozumienia zawieranego na mocy art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych. Tymczasowe wykonywanie 
obowiązków zarządcy umożliwia gminie skuteczne występowanie jako inwestor w procedurach 
administracyjnych. 

Przekazanie zarządu jest niezbędne dla dokonania skutecznego zgłoszenia robót budowlanych na podstawie 
przepisów ustawy – Prawo budowlane, ponieważ organ administracji architektoniczno-budowlanej wymaga, 
aby inwestor wykazał tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Tym samym, dla 
zapewnienia pełnej zgodności z przepisami prawa oraz sprawnego przebiegu inwestycji, zawarcie 
porozumienia i czasowe przejęcie funkcji zarządcy drogi przez Gminę jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA7BD46-09FE-4DCC-B51D-2050DBBB9683. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/92/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


